国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

桂税一稽罚告〔2022〕24号

广西开景工程管理服务有限公司（纳税人识别号：91450100MA5NKXYU8N）：

对你（单位）（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区龙佑街2号云星.乾隆首府D2地块1号楼十一层1108号）的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实、理由、依据及拟作出的处罚决定:

（一）违法事实
1.你公司属于走逃（失联）企业

2022年5月25日10时15分，我局检查人员根据税务登记信息，通过固定电话多次拨打你公司法定代表人秦笃君（身份证号码：370521*********2812）电话号码：18561210540,电话接通后一直没人接通；拨打财务负责人: 张友康（身份证号码370523********4211），电话号码：19899448789，电话号码语音提示：你拨打的号码是空号。2022年5月25日10时15分我局检查员到你公司注册（经营地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区龙佑街2号云星.乾隆首府D2地块1号楼十一层1108号房）实地核查，在你公司登记的注册地址未见开门办公，在该房门口右侧挂有你公司牌匾，经电话联系、实地查找联系不上你公司相关人员后，检查人员于2022年5月25日通过EMS邮递了《国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局税务检查通知书》（桂税一稽检通〔2022〕35号）和《国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局检查存款账户许可证明》（桂税一稽许〔2022〕138号），2022年5月27日邮递公司因上门查无此公司、无法投递，按相关规定退回。2022年5月30日我局在《国家税务总局广西壮族自治区税务局网站》公告上述文书，至今你公司未与检查人员联系和提供相关涉税资料。

我局检查人员通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，仍对你公司和相关人员查无下落，根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

2.你公司隐瞒销售收入，造成少缴税款。具体如下：
（1）增值税：

你公司于2021年购进“白油”5764.36吨，金额26030143.91元，同年销售3803.96吨，金额17794056.98元，结余数量1960.4吨；购进“粗白油”5361.82吨，金额33099728.97元，同年销售0吨，金额0元，结余数量5361.82吨。2022年购进“粗白油”2311.84吨，金额11041128.13元，同年销售0吨，金额0元，结余数量2311.84吨。具体如下：

	广西开景工程管理服务有限公司白油、粗白油进、销统计表（2021年）

	月份
	白油
	粗白油

	购进
	销售
	余额
	购进
	销售
	余额

	数量（吨）
	金额
	数量（吨）
	平均售价
	金额
	数量（吨）
	数量（吨）
	单价
	金额
	数量（吨）
	金额
	数量（吨）

	1月

	2月

	3月

	4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月
	5,470.59
	24,471,462.50

	10月
	128.02
	597,208.05

	11月
	165.75
	961,473.36
	3,803.96

	17,794,056.98

	884.08
	5,362.83
	4,741,172.41
	0.00
	0.00
	884.08

	12月

	4,477.74
	6,333.23
	28,358,556.56
	0.00
	0.00
	4,477.74

	合计
	5,764.36
	26,030,143.91
	3,803.96
	4,677.77
	17,794,056.98
	1,960.40
	5,361.82

	33,099,728.97
	0.00
	0.00
	5,361.82

广西开景工程管理服务有限公司白油、粗白油进、销统计表（2022年）

	月份
	白油
	粗白油

	购进
	销售
	余额
	购进
	销售
	余额

	数量（吨）
	金额
	数量（吨）
	金额
	数量（吨）
	金额
	数量（吨）
	进价
	金额
	数量（吨）
	金额
	数量（吨）

	1月

	2,232.66
	4,775.81
	10,662,756.45
	0.00
	0.00
	2,232.66

	2月

	79.18
	4,778.63
	378,371.68
	0.00
	0.00
	79.18

	3月

	4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月

	10月

	11月

	12月

	合计

	2,311.84

	11,041,128.13
	0.00
	0.00
	2,311.84

经查询你公司在“金三”系统的申报情况，及你公司上报的2021年1-9月、2022年4-6月的财务报表，你公司在当月和当年的存货为“0”，且你公司已走逃失联，故认定你公司购进的货物已在当月已全部销售，且未向主管税务机关申报纳税。据此判定，你公司存在隐匿销售收入的行为。对你公司隐匿的“白油”销售收入按照你公司当月同类货物的销售均价作为单价核定销售收入。对你公司隐匿的“粗白油”销售收入，由于没有同类价格进行参考，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十五条第（四）项、《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》（国务院令第362号）第四十七条第（二）项的规定，核定你公司“粗白油”应纳税所得额。具体如下：

广西开景工程管理服务有限公司销售白油、粗白油未申报统计表（2021年）

	月份
	白油
	粗白油

	应申报
	已申报
	未申报
	应申报
	已申报
	未申报

	数量（吨）
	平均售价
	金额

	数量(吨）
	进价
	售价=进价×（1+10%）
	金额

	1月

	0.00

	0.00

	2月

	0.00

	0.00

	3月

	0.00

	0.00

	4月

	0.00

	0.00

	5月

	0.00

	0.00

	6月

	0.00

	0.00

	7月

	0.00

	0.00

	8月

	0.00

	0.00

	9月

	0.00

	0.00

	10月

	0.00

	0.00

	11月
	5,764.36
	4,677.77
	26,964,360.90
	17,794,056.98
	9,170,303.92
	884.08
	5,362.83
	5,899.12
	5,215,289.65
	0.00
	5,215,289.65

	12月

	0.00

	4,477.74
	6,333.23
	6,966.55
	31,194,412.22
	0.00
	31,194,412.22

	合计

	26,964,360.90
	17,794,056.98
	9,170,303.92

	36409701.87

	36,409,701.87

广西开景工程管理服务有限公司销售白油、粗白油未申报统计表（2022年）
	月份
	白油
	粗白油

	应申报
	已申报
	未申报
	应申报
	已申报
	未申报

	数量（吨）
	平均售价
	金额

	数量（吨）
	进价
	售价=进价×（1+10%）
	金额

	1月

	0.00

	2,232.66
	4,775.81
	5,253.39
	11,729,032.10
	0.00
	11,729,032.10

	2月

	0.00

	79.18
	4,778.63
	5,256.49
	416,208.85
	0.00
	416,208.85

	3月

	0.00

	0.00

	4月

	0.00

	0.00

	5月

	0.00

	0.00

	6月

	0.00

	0.00

	7月

	0.00

	0.00

	8月

	0.00

	0.00

	9月

	0.00

	0.00

	10月

	0.00

	0.00

	11月

	0.00

	0.00

	12月

	0.00

	0.00

	合计

	12,145,240.94

①2021年：应申报销项税额：8,238,628.16元；认证抵扣进项税额：6,706,506.45元；应缴增值税：1,532,121.71元。

2021年已申报缴纳增值税：76,281.04元，少缴纳增值税：1,455,840.67元。
②2022年：应申报销项税额：1,578,881.32元；认证抵扣进项税额：2,450,715.78元，本期留抵税额：871,834.46元。
2022年已申报缴纳增值税：20,260.45元，多缴纳增值税：20,260.45元。

（2）城市维护建设税

根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》（国务院国发〔1985〕19号）第二条、第三条、第四条的规定，你公司2021年至2022年少申报缴纳城市维护建设税如下：

①2021年：应征增值税1,532,121.71元，应申报缴纳城市维护建设税：107,248.52 元,已申报缴纳：5,339.67 元,少缴101,908.85 元。

②2022年：应征增值税0元，应申报缴纳城市维护建设税：0元,已申报缴纳1418.23元。多缴1418.23 元。

上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司失联情况违法事实证据资料：失联情况证明、现场笔录、实地核查图片、视频录音、影像资料（光盘）、全球邮政特快专递资料、国家税务总局广西壮族自治区税务局官方网站公告资料。
2.你公司2021年1月1日至2022年3月31日取得（购进货物）增值税（普通、专用）发票明细表、2021年1月1日至2022年3月31日增值税（普通、专用）发票领购、结存信息、开具增值税（普通、专用）发票明细表。
3.你公司2021年1-9月、2022年4-6月财务报表、2021年1月1日至2022年3月31日进、销统计表、销售未申报统计表、增值税申报表、申报缴纳税款情况表等证据。
（二）处罚决定及依据

2021年期间，你公司采取隐瞒营业收入，造成少缴增值税1,455,840.67元，城市维护建设税101,908.85元，共计少缴1,557,749.52元税款，根据《中华人民共和国税收征收管理法》（中华人民共和国主席令第49号）第六十三条第一款的规定，定性为偷税，拟对你公司处以以上少缴税款2倍罚款，金额为3,115,499.04元。

二、你（单位）有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、若拟对你（公民）罚款2,000.00元（含2,000.00元）以上，拟对你单位罚款10,000.00元（含10,000.00元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇二二年十一月四日